"EL CONTRATISTA" se obliga a iniciar las obras materia del presente contrato el día 30 
de agosto de 2004, así como a terminarlas  el día 2 de octubre de 2004. 

SEGUNDA.- "EL CONTRATANTE" se obliga a cubrir a  "EL CONTRATISTA" la cantidad de: 
$75,000.00 (SETENTA Y CINCO MIL  PESOS 00/100 M.N.) IVA INCLUIDO, cantidad que se fijó 
como importe total para la realización de las obras del presente contrato, con base en 
los precios unitarios y volúmenes autorizados, que forman parte de este contrato. 

TERCERA.-  Ampliación del plazo y monto:

[...]

Estas modificaciones  se consideran incorporadas a este contrato y por lo tanto 
obligatorias para las partes. 

QUINTA.- FORMA DE PAGO: "EL CONTRATANTE" pagará  A "EL CONTRATISTA" un anticipo del 
30.00% del monto total de este contrato,  que en este caso corresponde a la cantidad 
de $22,500.00 (VEINTIDOS MIL QUINIENTOS  PESOS 00/100 M.N.) IVA INCLUIDO, y será  

puesto a su disposición con antelación a la fecha de inicio de las obras materia de 
este instrumento. El atraso en la entrega del anticipo será motivo par definir en 
igual plazo el programa de ejecución pactado, en los términos del artículo 50 fracción